
 

 
 
 

 

Ledelsesmøde 
 9. august 2022 

Det store mødelokale i bygning 142 
 

Referent: MBA 
Ordstyrer: LLS 
Deltagere: CSJ, AJO, PLA, BH, LLS og MBA 
Gæster: 
Afbud: CHOL, BH 
Ordstyrerliste: BH, AJO, SSJ, PLA, LLS 

 Emne (og ansvarlig)  Tid Beslutning og hvem gør hvad? 

1. 
Dagsorden og referat Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

28.6.22 samt status på opfølgning 

Bilag 1.1 og 1.2: Referater på dansk og engelsk 

09:30 Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger- 
 

Ift. referatet er det meste opfølgning dækket af enten dette 
eller et af de kommende møder. Der blev dog gjort status på 
følgende mindre punkter: 
 Punkt 8 – Institutseminar: CSJ og MBA afklarer med Birgit-

te Svinth på møde 24.8, om hun kan stille op med et oplæg 
om stress på institutseminaret. 

 Punkt 10 - Aarhus festuge: Vi stiller ikke op med noget 
 Punkt 15 – eventuelt om strømnedbrud: PLA har som aftalt 

videresendt regning for omkostninger til BYG. Tilbagemel-
dingen er, at eftersom nedbruddet skyldes en ydre påvirk-
ning, så skal instituttet dække. Det blev aftalt, at CSJ ta-
ger problemstillingen op i fakultetsledelsen og har til brug 
for dette behov for en log over nedbrud gerne for 2020 og 
2021. PLA prøver at fremskaffe en sådan. 

2. 
Status efter sommerferien (alle)  Bordrunde: Hvordan står det til i sektionerne; herun-

der med strategiprocessen? 
09:35 Der var en kort bordrunde med status fra sektionerne, hvor der 

de fleste steder stadig er noget ”sommerstille”. Der varmes op 
til at tage fat på strategiarbejdet igen i den nærmeste fremtid. 
 
CSJ oplyste desuden, at Hanne Bach har informeret om, at hun 
stopper som direktør for DCE 1.11 og overgår til en deltidsstil-
ling som chefkonsulent.  

 Større sager  

2. 
Data-strategi (LLS)  Fra referat fra ledelsesmøde 28. juni: 

”I forlængelse af dette blev det konstateret, at der er 
behov for at få udarbejdet en IT- og digitaliserings-
strategi; herunder få klarlagt behov for personaleres-
sourcer på IT-området. Det blev besluttet at sætte 
emnet på dagsordenen for ledelsesmødet d. 9. august. 
LLS udarbejder oplæg og involverer relevante medar-
bejdere.” 
 
LLS giver oplæg på mødet. Hvis muligt lægges bilag ud 
i mappen på O-drevet inden. 
 

09:50 LLS fremlagde et oplæg med status på dataområdet, idet en 
datastrategi bør omfatte systemer og organisation for dataop-
samling, datalagring, dataanalyse samt datapræsentation så vi 
kan opfylde forventningerne fra EU og andre bevillingsgivere 
om, at data er FAIR (Findable, Accessible, Interoperable og 
Reuseable). Der er desuden behov for at sikre generationsskifte 
ift. personaleressourcer på området. 
 
Det blev besluttet at nedsætte en en ENVS IT-datagruppe med 
repræsentanter fra hver sektion, hvor der udvikles fælles politi-
ker for data-opsamling, data-storage og datapræsentation og 
der evt. diskuteres dataanalysemetoder. LLS og MBA udarbej-
der forslag til kommissorium til næste ledelsesmøde. 
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Spørgsmålet om personaleressourcer tages op i forbindelse 
med den generelle rekrutteringsplan, som også er på dagsorde-
nen for ledelsesmødet 30. august. 

 Mindre drøftelses- og beslutningssager 

3. 
Dialogmøde med NAT-TECH IT 
(MBA) 

Vi har dialogmøde med NAT-TECH IT 10. august. MBA, 
PLA samt (noget af) sekretariatet deltager. Er der em-
ner, vi skal tage op på mødet? 

10:30 Dialogmødet omhandler den generelle daglige service fra IT-
supporten og ikke de mere specialiserede ydelser og aftaler fx i 
forbindelse med akkrediteringen. Dagsorden for mødet er: 

 Hvordan opleves den service, som it-supporten leverer 
til jer i dag? 

 Nyt fra instituttet 
 Nyt fra Nat-Tech IT supporten 

                           IT udstyr Indkøb 

                           Frontend telefoni 

                           Nye sikkerhedstiltag               

Der blev kort vendt konkrete emner og oplevelser med suppor-
ten det seneste halve år til brug for dialogmødet. 

4. 
Forløb om missionsdrevet forsk-
ningsledelse (CSJ og MBA) 

Har vi kandidater til forløbet? Vi skal melde tilbage 
efter ledelsesmødet. 
Bilag 3: Missionsdrevet forskningsledelse 

10:40 Der er reserveret tre pladser til ENVS på forløbet, som krævede 
hurtig tilbagemelding, da oprindelig deadline var overskredet, 
og pladserne skal videregives til andre institutter, hvis vi ikke 
har kandidater. Mulige kandidater blev vendt, og de relevante 
sektionsledere fik til opgave at afsøge interesse hos disse ASAP. 
(Efterfølgende er Zhuyun Ye, Jibran Khan og Lea Ellegaard-
Jensen tilmeldt forløbet, ref.). 

5. 
Kommunikation/SoMe (MBA) a. Redaktionsgruppe. Vi mangler stadig et par med-

lemmer til redaktionsgruppen - hvordan får vi dækket 
MITO og ATMI? Kan vi evt. udvide ”rekrutterings-
grundlaget” til også at omfatte fx postdocs? 
b. Orientering om besøg fra NAT-TECH kommuni-
kation 16. august + kommende møde om kommuni-
kation ifm. Tech strategi 

10:45 a. Det blev aftalt at fastholde, at medlemmerne af redaktions-
gruppen skal være ph.d.-studerende. Det blev ligeledes aftalt, 
at der skal være deltagere fra både ATMI-målinger og ATMI-
model, og der blev identificeret mulige kandidater fra disse og 
MITO. Sektionslederne kontakter kandidaterne og melder tilba-
ge til MBA og BRM hurtigst muligt. 
b. To medarbejdere fra NAT-Tech Kommunikation besøger 
ENVS 16. august for at drøfte samarbejde om bl.a. LinkedIn 
med MBA og BRM. Besøget inkluderer en rundvisning i ENVS’ 
faciliteter. Kollegerne fra Kom ønsker også at vende, hvordan 
de kan være behjælpelige med kommunikation omkring den 
nye Tech-strategi. Det er aftalt, at MBA på mødet giver en in-
troduktion til vores igangværende strategiforløb, og at der se-
nere holdes et møde mere konkret om strategi-
kommunikationen. Det blev derfor aftalt, at NAT-Tech Kom-
medarbejderne inviteres til et kommende ledelsesmøde. 
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 PAUSE 10:55 – 11:05 

6. 
Søminestationen i uge 40 (MBA) Vi skal have udpeget værter til writing camp på Sømi-

nen i uge 40, så vi kan få sendt invitation ud, når 
Charlotte er tilbage fra ferie. De seneste to gange har 
det været BH og MBA (oktober 2019) samt AJO og 
MBA (maj 2022). CSJ og SSJ skulle have været værter 
i oktober 2020 (blev aflyst pga. corona – ligesom beg-
ge camps i 2021). Hvem stiller op denne gang? 

11:05 Det blev aftalt, at CSJ og SSJ er værter i uge 40. Der holdes 
planlægningsmøde d. 29. august. Invitation med tilmelding via 
Conference Manager sendes ud snarest muligt. 

7. 
Forslag til æresdoktorer 2023 
(CSJ) 

Jf. mail videresendt af CSJ 5.juli – deadline 25. au-
gust. 
Bilag 7: Mail med indkaldelse af forslag til æresdoktoe-
rer 

11:15 Det blev konstateret, at vi ikke har relevante forslag i år. 

 Meddelelser/orienteringspunkter 

8. 
Falultetsledelsen (CSJ) Orientering fra seneste Fakultetsledelsesmøde 30.6. 

Næste møde er kort, virtuelt 12.8 
Bilag 8: Dagsorden for mødet 30.6 (referat foreligger 
ikke) 

11:20 CSJ orienterede kort fra mødet, hvor bl.a. ”governance-system” 
for bygningsområdet var blevet drøftet. Der er lagt op til, at der 
tages beslutning om dette på mødet 12. august.  

9. 
Journalisering/Workzone – sta-
tus (MBA) 

Orientering på mødet  Vi kan konstatere, at der langt fra oprettes emnesager på 
alle nye projekter, og der er behov for, at sekretariat og 
ledelsesgruppen får sat fokus på samarbejde om at få gang 
i både sagsoprettelser og den løbende journalisering. 

 Udkast til ”pixibog” om oprettelse af sager direkte fra Out-

look og Word testes pt. Sekretariatet forventer at være klar 
til en besøgsrunde i sektionerne i løbet af september. 

10 
Tech strategi workshop (MBA) Vi er alle blevet indkaldt til workshop d. 10. november 

i Aarhus, jf. mail. Er reserveret i jeres kalendere, men 
I skal og selv aktivt tilmelde jer via linket i mailen. 
Bilag 10: Mail om Tech strategi workshop 

Reminder om, at alle medlemmer af ledelsesgruppen skal huske 
at tilmelde sig workshoppen individuelt via det fremsendte link. 

11 
Kommende ledelsesmøder (MBA) Orientering om planer for ledelsesmøder i de kom-

mende måneder 
Foreløbige emner til de kommende ledelsesmøder blev kort 
gennemgået. 
Det blev aftalt, at temamødet 13. oktober og det ordinære 
møde 14. oktober holdes som internat i CSJ’s sommerhus. Em-
net for temamødet bliver færdiggørelse af strategien og forbe-
redelse af institutseminar. 

12 
Personale (MBA) Oversigten er denne gang begrænset til ”new comers” 

efter sommerferien, da Charlotte stadig har ferie og 
derfor ikke har kunnet lave de sædvanlige lister. Den 
vedlagte har hun lavet, inden hun gik på ferie. 

Den udsendte oversigt blev taget til efterretning. 
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Bilag 12: Oversigt over nye medarbejdere og gæster 
efter sommerferien 2022 

13 
Evt. andre meddelelser (alle)   ECOS har de fakto nedlagt grafisk værksted ifm. nedskæ-

ringerne i 2021, hvilket betyder, at de nu kun har én grafi-
ker ansat og derfor ikke længere kapacitet til at lave opga-
ver for andre end egne medarbejdere. Grafisk værksted 
har hidtil lavet alle DCE-rapportforsider for ENVS i en ska-
belon i InDesign, som vi ikke har adgang til. Der skal derfor 
findes en ny løsning, så ENVS’ sekretariat selv kan lave 
forsider. MBA kontakter sammen med ECOS’ sekretariats-
leder DCE om dette. MBA understregede desuden, at med-
arbejdere i alle ENVS’ sektioner kan henvende sig til sekre-
tariatet om opsætning af rapporter. 

 Der er ikke nyt om et evt. ENVS-kontor på Aarhus campus. 

 
Afslutning 

14 
Kommunikation i sektionerne 
(alle) 

Aftale om, hvad der skal kommunikeres ud i sektio-
nerne efter ledelsesmødet mhp. at sikre et ensartet 
informationsniveau i hele instituttet. 

11:45 Der orienteres som minimum om følgende punkter: 
 Journalisering/WorkZone. Husk at få oprettet alle 

relevante sager – ikke mindst på nye projekter. Og 
husk løbende at journalisere. Kontakt sekretriatet, hvis 
der er behov for hjælp/vejledning. 

 Reklame for Writing Camp på Søminestationen (kan 

evt. vente til invitationen er kommet ud). 
 Nedsættelse af IT-datagruppe 
 Ledelsesgruppens deltagelse i strategi-workshop 

15 
Evt. (alle)  11:55  På bagrund af henvendelse fra en medarbejder med 

spørgsmål om fortrolighed omkring ansøgninger, var 
der enighed om, at ansøgninger/projektbeskrivelser 
på bevilgede projekter ikke er fortrolige. Dvs. at det er 
ok, at disse fx ligger i mapper på O-drevet. Husk også, 
at projekterne skal journaliseres. 

 Der er tidligere taget beslutning om, at der ikke læn-
gere som standard allokeres basistimer til vejledning 
af kandidatstuderende samt postdocs. Dette slettes 
derfor i dokumentet om allokering af basistimer på 
medarbejdersiden. Hele dokumentet tages desuden op 
i ledelsesgruppen ifm. kommende opdatering af med-
arbejdersiden.  
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